vacunación e identificación de los porcinos en el país, delegada por la autoridad sanitaria. 

Para satisfacer la necesidad anteriormente planteada, se requiere la contratación de una persona 

jurídica que suministre en máximo dos (2) pedidos, una cantidad mínima de CINCO MILLONES 

QUINIENTAS MIL (5.500.000) orejeras plásticas para la identificación de porcinos en dos piezas 

(hembra y macho) con punta plástica, marcación láser, numeración continua y colores según la 

zona epidemiológica, acorde con los requerimientos del Programa Peste Porcina Clásica en la 

Porcicultura.   

En aras de mitigar el riesgo por dependencia de un único proveedor, PORKCOLOMBIA adelantará 

dos procesos simultáneamente para contratar dos (2) proveedores que suministren ONCE MILLONES 

de chapetas (11.000.000), es decir, dos contratos de CINCO MILLONES QUINIENTAS MIL (5.500.000) 

unidades cada uno, teniendo en cuenta que, si bien los oferentes podrán participar 

simultáneamente en los dos procesos, en caso de adjudicación de un proceso, automáticamente 

quedará descartado para el otro. 

Los documentos del proceso, así como cualquiera de sus anexos, están a disposición del público en

[...]

Servicios de producción Industrial y 

Manufactura 

Industrias de plásticos y 

productos químicos 

Producción 

petroquímica y de 

plástico 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor del presente proceso de contratación corresponde a la suma de hasta MIL TRESCIENTOS 

VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL PESOS M/CTE ($1.329.515.000), valor que incluye los 

pagos por los costos directos e indirectos necesarios para la ejecución del contrato, y todos los 

impuestos, gravámenes y retenciones a que haya lugar, los cuales se pagarán teniendo en cuenta 

la fecha de entrega de máximo dos pedidos.